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Suomen Valjakkourheilu on sitoutunut antidoping-
ohjelmaan 
 
 
Tällä viikolla uutisoidussa tapauksessa useita pohjoisamerikkalaiseen pitkän matkan 
valjakkourheilukilpailuun, Iditarodiin, osallistuneita koiria on antanut positiivisen 
dopingnäytteen. Koirien virtsanäytteistä on löydetty jälkiä Tramadol-nimisestä, 
opiaattipohjaisesta kipulääkkeestä. Lääkkeen tarkkaa vaikutusta koiriin ei tunneta, 
mutta se on kielletty aine. Kaikki positiivisen näytteen antaneet koirat kuuluivat 
samaan valjakkoon. 
 
Iditarod on amerikkalainen, maailman pisimpiin lukeutuva koiravaljakkokilpailu, jossa 
valjakot kilpailevat noin 1600 kilometriä pitkällä radalla. Kilpailu on yksi lajin 
ikonisimpia ammattilaiskilpailuja. Huippuvaljakot taittavat matkan alle yhdeksässä 
vuorokaudessa.  
 
Kilpailun järjestänyt organisaatio, joka ei kuulu lajin kansainvälisen kattojärjestön, 
International Federation of Sleddog Sports (IFSS) alaisuuteen, ei ole julkistanut 
positiivisen näytteen antaneen valjakon kuskin nimeä, vedoten kilpailun omiin 
antidoping-sääntöihin. Säännöt edellyttävät kuskin todistamista syylliseksi koirien 
dopingiin. Suomessa voimassa olevat valjakkourheilun antidopingsäännöt eivät 
mahdollista tällaista tulkintaa; Suomessa kuljettaja on aina vastuussa 
koiristaan.  
 
Suomen Valjakkourheilijoiden liitto (VUL) on valjakkourheilun kansallinen 
kattojärjestö. VUL on IFSS:n jäsen, ja sitoutunut Suomen Urheilun Eettisen Keskuksen 
(SUEK), eli entisen Suomen antidopingtoimikunnan ohjeisiin.  Kilpailijoille tarjotaan 
SUEK:n järjestämää koulutusta, mm. Puhtaasti paras -verkkokoulutuksen 
muodossa. Sekä kilpailijoita, että koiria, testataan suomalaisissa kilpailuissa.  
 
Suomen Valjakkourheilijoiden liitto ei hyväksy dopingia missään muodossa – ei 
urheilijoiden, eikä koirien osalta – ja toivoo että tämä ikävä tapahtuma johtaa 
sääntöjen kehittämiseen myös Iditarodin osalta.  
 
 
 
 
 
Lisätietoja antaa Suomen Valjakkourheilijoiden liiton varapuheenjohtaja, Jukka-Pekka 
Ahonen (varapuheenjohtaja@vul.fi / 0407418309). 


